
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS) 

 tel. 0585/788353 fax 0585/788372 
 C.F.91019490456 – codice univoco: UF61Y1 

MSIC815001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
msic815001@istruzione.it 

www.comprensivotaliercio.gov.it 

 
Prot. n. 6637 del 10.11.2018 
 

Ai Sigg. Membri dell’Organo di Garanzia 
Agli Atti – Sito Web 
 

 
Oggetto: Decreto nomina Organo interno di garanzia – Art. 2 del DPR n. 235/2007  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.P.R. N. 235 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al al D.P.R. n. 249    
del 24 giugno 1998, concernente lo Statuto delle studentesse e degli studenti della  
scuola secondaria”; 

Vista la Nota MIUR, prot. n 3602/PO del 31.07.2008, contenente disposizioni applicative  
         del DPR n. 235 del 21.11.2007;  
Visto il Regolamento d’Istituto; 
Considerato che nella seduta del 24.10.2018, il Collegio dei Docenti ha nominato, quali  

docenti componenti effettivi dell’Organo di Garanzia le Proff.sse Angela Ricci e 
Ornelia Maria Rosaria Palazzi; 

Preso atto che, nella seduta del 30.10.2018, il Consiglio d’Istituto ha designato, quali  
componenti effettivi dell’Organo di Garanzia le Sigg.re Micaela Bardoni e Elisa 
Gavarini; 
 

DECRETA 
 

che L’Organo di Garanzia dell’Istituto Comprensivo Giuseppe Taliercio, risulta così 
costituito: 
 
DIRIGENTE SCOLASTICO: Prof.ssa Anna Maria Florio 
 
DOCENTE: Prof.ssa Ornelia Maria Rosaria Palazzi  
 
DOCENTE: Prof.ssa Angela Ricci – (supplente) 
 
GENITORI: Sig.ra Micaela Bardoni – Sig.ra Elisa Gavarini 
 
Ai sensi delle disposizioni di cui in premessa e del Regolamento d’Istituto, l’Organo di 
Garanzia rimane in carica fino al prossimo rinnovo del Consiglio d’Istituto ed è presieduto 
dal Dirigente Scolastico. Nel caso di incompatibilità o di dover di astensione per la 
componente docente e/o genitori, si provvederà alla sostituzione.  
 
 
       La Dirigente Scolastica  
Firma ricevuta:            Prof.ssa Anna Maria Florio 
 
___________________________              _________________________  
 
___________________________              _________________________ 
 
 


